Magnete
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.1-80D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 05 01
Schaltmagnet SIN29V
nach VDE 0580
Steckerplatte nach ISO 4400 / DIN 43650
Schutzart IP65

verwendete Ventil definiert.
abmessungen
typenschlüssel
	 SI	 N	 29	 V	 -	 -	 #
Schaltmagnet
Industrieausführung
Normal
Quadrat 29 mm Gehäuse
Magnet vollständig vergossen
Nennspannung UN	 12 VDC	 G12
	 24 VDC	 G24
	 115 VAC	 R115	 ∗
	 230 VAC	 R230 	∗
AC= 50 bis 60 Hz
∗ Gleichrichter integriert in Steckersockel
Andere Nennspannungen und Nennleistungen auf Anfrage
mit montierter Verschlussschraube (Datenblatt 1.1-300)	 HB0
mit montierter Handnotbetätigung (Datenblatt 1.1-300)	 HB4,5
mit montierter spez. Handnotbetätigung (Datenblatt 1.1-310)	 H...
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
8
M
x0
,7
5
42
35 1,7
2,
9
27
39
,5
68
55
3,
4
23
29
1,6
6
6,3*
4 6,
5
20
* Bei angezogenem Anker (s= 0 mm)
Magnete
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.1-80D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 05 01
kenngrössen
Statische Druckdichtheit	 160 bar (Dichtdurchm. zu Ventil
	 max. 20 mm)
	 Bei Dichtdurchm. zu Ventil = 27 mm:
	 Statische Druckdichtheit = 100 bar
Isolierstoffklasse
der Erregerwicklung	 H
Anschlussart / Stromzufuhr	 Über Gerätesteckverbindung nach
	 ISO 4400 / DIN 43650, (2P+E),
	 andere Verbindungen auf Anfrage
Schutzart nach EN 60 529	 IP65